ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
органов местного самоуправления

городского поселения Игрим

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 132 от 07.11.2024 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим

№ 115 от 01.08.2022 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования
городского поселения Игрим»

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 134 от 11.11.2024 г. О сносе самовольных построек, а также самовольно установленных некапитальных
строений (сооружений) на территории муниципального образования городское поселение Игрим

3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 135 от 13.11.2024 г. Об установлении доли земельных участков, подлежащих включению в перечень
земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства на 2025 год на территории городского поселения
Игрим

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» ноября 2024 г.      № 132
г.п. Игрим

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Игрим
№ 115 от 01.08.2022 «Об утверждении
Положения о порядке планирования и
принятия решений об условиях приватизации
имущества муниципального образования
городского поселения Игрим»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 345-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом от 24.07.2023 № 370-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О приватизации
государственного и муниципального имущества» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация
городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации
городского поселения Игрим от 01.08.2022 № 115 «Об
утверждении Положения о порядке планирования и принятия
решений об условиях приватизации имущества муниципального
образования городское поселение Игрим» (далее по тексту -
Постановление) следующие изменения:

 1.1. В подпункте 3.3.6. пункта 3.3. раздела 3 приложения к
Постановлению слова «без объявления цены» заменить на слова
«по минимально допустимой цене».

1.2. Пункт 3 приложения к настоящему Постановлению
дополнить частью 3.10. следующего содержания:

«3.10 Особенности продажи сетей газораспределения, сетей
газопотребления и объектов таких сетей на конкурсе, в том числе
требования к участникам конкурса и сроки выполнения его
условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества»».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальный
вестник органов местного самоуправления городского поселения
Игрим» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского поселения Игрим в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

Глава поселения         С.А. Храмиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_11__» ноября 2024 года     № 134
пгт. Игрим

О сносе самовольных построек, а также
самовольно установленных некапитальных
строений (сооружений) на территории
муниципального образования городское
поселение Игрим

В соответствии с постановлением администрации
городского поселения Игрим от 11.02.2019 года №39 «Об
организации работ по выявлению и сносу самовольных построек,
а также самовольно установленных некапитальных строений
(сооружений) на территории муниципального образования
городское поселение Игрим», утвержденным Администрацией
городского поселения Игрим от 11.02.2019 года №39 и на
основании акта о выявлении самовольно размещенных объектов
от 16.10.2024 года на территории городского поселения Игрим,
администрация городского поселения Игрим

Постановляет:

1. Осуществить демонтаж самовольно установленных
объектов, расположенных на земельном участке с
кадастровым номером 86:05:0000000:7404 по адресу:
ХМАО, Березовский район, пгт.Игрим, ул.
Промышленная,52, согласно акта от 16.10.2024 года, в
срок до 27.12.2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
"Официальный вестник органов местного
самоуправления городского поселения Игрим" и
разместить на официальном сайте администрации
городского поселения Игрим информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава поселения    С. А. Храмиков

Газета распространяется бесплатно                                                                   15 ноября 2024 года № 33 (286)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» ноября 2024 года
№ 135

Об установлении доли земельных участков,
подлежащих включению в перечень
земельных участков, предоставляемых
бесплатно в собственность граждан для
индивидуального жилищного строительства
на 2025 год на территории городского
поселения Игрим

В соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», с пунктом 15 статьи 6.2 Закона Ханты-
Мансийского автономного округа от 03.05.2000 № 26-оз «О
регулировании отдельных земельных отношений в Ханты -
Мансийском автономном округе – Югре», Администрация
городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  долю  земельных  участков,  подлежащих
включению  в  перечень  земельных  участков,  предоставляемых
бесплатно  в  собственность  граждан  для  индивидуального
жилищного строительства на 2025 год на территории городского
поселения  Игрим  в  размере  не  менее  50  процентов  от  общего
количества  земельных  участков,  прошедших  государственный
кадастровый  учет  и  предназначенных  для  индивидуального
жилищного строительства.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете
«Официальный вестник органов местного самоуправления
городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на
официальном сайте органа местного самоуправления в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

 Глава поселения    С.А. Храмиков

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Игрим
Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации
"Официальный вестник органа местного самоуправления городского

поселения Игрим"

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа
местного самоуправления городского поселения Игрим"

Главный редактор Котовщикова Е.В.

Ответственные за выпуск: Волегова О.Н., Скирда М.В., Смирнова И.В.

Телефон 8 (34674) 3-10-70

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим
628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1

Печать офсетная.Объем 1 п.л.
Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00.

Заказ 286 Тираж 50 экз.